Câmara Municipal de Birigüi - Sr

111 111 I 11111 11 I IN od144"A
PROTOCOLO GERAL 3075/20 nue
Data: 17/09/2021 - Horário: 08:10

Legislativo - REQ 554/2021
REQUERIMENTO N°  554/21
Requisita o comparecimento dos

diretores/coordenadores da Santa Casa de Misericórdia de Birigui,

Secretaria de Saúde e Diretor do Pronto Socorro Municipal Dr. Alceu Lot.

Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

Senhor Presidente:

A Lei Orgânica do Município, no inciso X do artigo

11, prevê a convocação dos Secretários Municipais, verbis:

"Art. 11 - à Câmara compete, privativamente, as

seguintes atribuições:

"X - convocar os Secretários Municipais ou Diretores

equivalentes para prestar informações sobre matéria de sua competência,

aprazando dia e hora para o comparecimento".

Concomitantemente a Resolução n° 216, de 15 de

dezembro de 1.998 que estabelece o Regimento Interno da Câmara Municipal

de Birigui, em seu Art. 77 Inciso VI " convocar os secretários municipais e os

responsáveis pela administração direita ou indireta  para prestar

informações sobre assuntos inerentes às suas atribuições, no exercício das

funções fiscalizadoras da Câmara".

Assim, respeitadas as formalidades de estilo e

ouvido o Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de, em nome

dos Vereadores dessa Câmara Municipal, CONVOCAR a prestar

esclarecimentos referente ao funcionamento do fluxo de regulação

hospitalar, para internação dos pacientes do OS, quando solicitada vaga

..›SERPRO
Assina • o I) pita mente por: C1

OSTERLAINE HENRIQUES ALVES,
VEREADORA

ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO

Assinado em:
16/09/2021

s<Yttg!rviteg:rPO..'gt4.1:rr7Z1rndaadnálilltan:

ANDRÉ MOIMAS GROSSO,
VEREADOR

eszsne.ntuew
OSTERLAINE HENRIQUES ALVES

Assinado em:
16/09/2021

s<YttgrvitcvittlWrig.1:rilrsrndaacroI-rcirgleig:

Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

junto à Santa Casa de Misericórdia os membros da; SANTA CASA DE

MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, SECRETARIA DE SAÚDE e DIRETOR

ADMINISTRATIVO e DIRETOR CLÍNICO DO PRONTO SOCORRO

MUNICIPAL DR. ALCEU LOT, nas pessoas citadas a seguir, requisitando-

lhe prestar as seguintes informações:

1- Prestar esclarecimentos referente ao funcionamento do fluxo de

regulação hospitalar, para internação dos pacientes do OS,

quando solicitada vaga junto à Santa Casa de Misericórdia.

2- Representando a Secretaria de Saúde a senhora CASSIA RITA

SANTANA CELESTINO

3- Representando a SANTA CASA DE MISSERICÓRDIA o senhor

MIGUEL RIBEIRO

4- Representando o PRONTO SOCORRO ALCEU LOT os senhores

RODRIGO e LUCIANO.

O pedido se justifica por diversas contradições nas

declarações dos munícipes e os entes convocados, não definindo de maneira

clara qual o procedimento de solicitação de vagas junto a Santa Casa de

Misericórdia de Birigui.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 15 de setembro de 2.021.

VEREADORES.

4^
..k•SERPRO

O Ass na • o D pita mente por:
Ass nMMellelirne por:
FABIANO AMADEU DE CARVALHO
Assinado em:
16/09/2021

s<Ytegrvit'ade. rPe9 5grns"Zednoor!gleag'
FABIANO AMADEU DE CARVALHO,

VEREADOR

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Assinado em:
16/09/2021

(317=1:rrniVZ.Vr9: Wnda.dnoorIngTan'

PAULO SERGIO DE OLIVEIRA,
VEREADOR

Digitalmente por!
JOSE LUIS BUCHALLA
Assinado em:
16/0912021

5<ltITGIN4Werge'rPtgVfloggisnrnetroVáráf{M'

Assinado Digitalmente por:
WAGNER DAUBERTO MARTELAR°
Assinado em:
16/09/2021

sclitriMirisrSe'rreginirr".: snrndaedirr-Inglir;

iSERPRO

Câmara Municipal de Birigüi
Estado de São Paulo

lert21111~ Assinado Digitalmente por:
WESLEY RICARDO COALHATO
Assinado em:
16/09/2021

ScYttgrvitterfrgegt=9:rsrneefoor-111112 :

WESLEY RICARDO COALHATO,
VEREADOR

-)SERPRO
Assinado Digitalmente por:
CLEVERSON JOSE DE SOUZA
Assinado em:
16/0912021

da
Sc5ittglrvitacv"gi:rgtVZWairrndaVo*r-IngTeK

CLEVERSON JOSÉ DE SOUSA,
VEREADOR

JOSÉ LUIS BUCHALA, WAGNER DALBERTO MASTELARO,
VEREADOR VEREADOR